



**MUNICIPALIDAD
QUIMISTAN, SANTA BARBARA**
Zona Metropolitana del Valle de Sula



Memorándum MQ-USG-2020

De: LUCAS ALFARO LOPEZ.
SUPERVISOR DE PROYECTOS.

Para: ELVIN ALEXANDER GOMEZ ROJAS.
OFICIAL DE INFORMACION PÚBLICA.

LUGAR: QUIMISTAN SANTA BARBARA

ORDENES DE COMPRAS MES DE NOVIEMBRE 2020

Fecha: 16/DICIEMBRE/2020

Estimado Señor Gómez.

Deseando éxitos en sus labores diarias, me dirijo a usted;

Por este medio le estoy enviando Las Órdenes de Compra del mes de Noviembre del año 2020, para ser cargado al Portal Único de Transparencia.





MUNICIPALIDAD DE QUIMISTAN
DEPARTAMENTO DE SANTA BARBARA
Correo: municipalidaddequimistan@hotmail.com
REGISTRO DE ORDENES DE COMPRA MES DE NOVIEMBRE DEL 2020



SOLICITANTE	CARGO	PROVEEDOR	LUGAR DEL PROVEEDOR	DESCRIPCION DE LA ORDEN	CANTIDAD	N° ORDE N	FECHA
MUNICIPALIDAD	PLAN EMERGENCIA MUNICIPAL	FERRETERIA LA COLONIA	SAN MARCOS	MATERIALES DE FONTANERIA	L16,915.00	59923	10/11/2020
MUNICIPALIDAD	ATENCION AL CONTRIBUYENTE	INVERSIONES PINALEJO	PINALEJO	CAFÉ	L2,400.00	59925	10/11/2020
MUNICIPALIDAD	PROYECTO AGUA POTABLE QUIMISTAN	FERRETERIA LA COLONIA	SAN MARCOS	MATERIALES DE FONTANERIA	L10,998.00	59939	11/11/2020
MUNICIPALIDAD	REESTRUCTURACION DE AGUA POTABLE PINALEJO	COMERCIAL PINALEJO	PINALEJO	TUBOS PVC	L17,000.00	59943	11/11/2020
MUNICIPALIDAD	REUNION DE CORPORACION	PULPERIA HERI	QUIMISTAN	BOTES CON AGUA, REFRESCO EN LATA	L405.00	59974	15/11/2020
KARLA PAZ	SERVICIOS PUBLICOS	FERRETERIA LEON	QUIMISTAN	PAR DE GUANTES	L360.00	60032	24/11/2020
MUNICIPALIDAD	PARQUE CENTRAL QUIMISTAN	PULPERIA HERI	QUIMISTAN	BOLSA PARA BASURA	L600.00	60038	25/11/2020
MUNICIPALIDAD	ELABORACION DE ALIMENTOS PARA AFECTADOS POR LA TORMENTA ETA	ABARROTERIA CAROL	PINALEJO	PROVISION	L137,289.00	60039 60040	25/11/2020
MUNICIPALIDAD	ELABORACION DE ALIMENTOS PARA AFECTADOS POR LA TORMENTA ETA	EDGAR JOSUE HERNANDEZ	QUIMISTAN	PROVISION	L113,460.00	60041	26/11/2020
MUNICIPALIDAD	ELABORACION DE ALIMENTOS PARA AFECTADOS POR LA TORMENTA ETA	EDGAR JOSUE HERNANDEZ	QUIMISTAN	PROVISION	L120,205.00	60042 60043	25/11/2020
MUNICIPALIDAD	ATENCION AL CONTRIBUYENTE	EDGAR JOSUE HERNANDEZ	QUIMISTAN	PROVISION	L78,635.00	60044	25/11/2020
NULA	NULA	NULA	NULA	NULA	NULA	60053	NULA
DANIS PEREZ	CONTADORA MUNICIPAL	INVERSIONES VAQUIROS	QUIMISTAN	REPARACION Y MANTENIMIENTO DE IMPRESORA	L550.00	60054	26/11/2020
MUNICIPALIDAD	CHAPEADORA MUNICIPAL	COMERCIAL PINALEJO	PINALEJO	ACEITE, CUERDA PARA CHAPEADORA	L1,775.00	60064	26/11/2020
MUNICIPALIDAD	EMERGENCIA MUNICIPAL	COMERCIAL PINALEJO	PINALEJO	CHIMBOS PARA ESTUFA	L2,460.00	60076	30/11/2020
NULA	NULA	NULA	NULA	NULA	NULA	60088	NULA
MUNICIPALIDAD	USO DE OFICINAS MUNICIPALES	DIVASA S.DE R.L	SAN PEDRO SULA	UTILES	L23,465.96	60089 60090 60091	30/11/2020

LUCAS ALPARO
ENCARGADO DE COMPRAS
SUPERVISOR DE
PROYECTO MUNICIPAL
QUIMISTAN S.B.



MUNICIPALIDAD DE QUIMISTÁN

SANTA BÁRBARA, HONDURAS, C. A.

ORDEN DE COMPRA

Nº 059923



Señor(es): Ferreteria La Colonia San Marcos. Quimistán, S.B., 10 de Noviembre del 20 20

Sírvase entregar al portador la mercadería descrita a continuación y enviarnos su Factura para tramitar el pago.

CANT.	DESCRIPCIÓN	PRECIO	TOTAL
30	Treinta tubos 3" PVC. Presion	520.00	15,600.00
1	Un tapon 3" presion	60.00	60.00
1/4	Pegamento tangit	750.00	750.00
1	Una Tee 3" PVC	65.00	65.00
4	Cuatro codos 3" Presion	95.00	380.00
1	Un teflon 3/4	10.00	10.00
1	Un condado vikingo.	50.00	50.00
	Plan Emergencia Municipal.		
	Dieciseismil Novecientos Cuarenta y cinco lempiras exactos		16,915.00

IMP. SAN PEDRO TEL.: 2552-2318 • R.T.N. 05019001049929 • 50 T/I/q ENUM. DEL 58,701 AL 61,200 • F. ELAB.: MAYO/2020

HECHO POR

AUTORIZADO POR



MUNICIPALIDAD DE QUIMISTÁN

SANTA BÁRBARA, HONDURAS, C. A.

ORDEN DE COMPRA

Nº 059939



Quimistán, S.B., 11 de noviembre del 2020

Señor(es):

Ferretería La Colonia San Marcos S.B.

Sírvase entregar al portador la mercadería descrita a continuación y enviarnos su Factura para tramitar el pago.

CANT.	DESCRIPCIÓN	PRECIO	TOTAL
40	Quarenta tubos de 2 pulg. PVC.	260=	10,400=
6	Seis codos 2" potable PVC	35=	210=
2	Dos Tee 2" potable PVC	40=	80=
2	Dos Válvulas 2" PVC	110=	220=
4	Quatro Adaptadores Macho - 2 pulg	22=	88=
	Proyecto agua potable Quimistán		}
Diez mil novecientos noventa y ocho / en peso			L 10,998=

IMP SAN PEDRO TEL.: 2552-2318 • R.T.N. 05019001049929 • 50 T/1/q ENUM. DEL 58,701 AL 61,200 • F. ELAB.: MAYO/2020

HECHO POR

AUTORIZADO POR



MUNICIPALIDAD DE QUIMISTÁN

SANTA BÁRBARA, HONDURAS, C. A.

ORDEN DE COMPRA

Nº 059943



Quimistán, S.B., 11 de Noviembre del 2020

Señor(es): Comercial Pinaloso

Sírvase entregar al portador la mercadería descrita a continuación y enviarnos su Factura para tramitar el pago.

CANT.	DESCRIPCIÓN	PRECIO	TOTAL
20	veinte tubos de 4 puc. Presión. Restru- turación Red. de agua potable Pinaloso Donos Causados Huracán Eta.	850	17.000
Diez y siete mil /empiror			17.000

IMP. SAN PEDRO TEL.: 2552-2318 • R.T.N. 05019001049929 • 50 T/I/q ENUM. DEL 58,701 AL 61,200 • F. ELAB.: MAYO/2020

HECHO POR

AUTORIZADO POR



MUNICIPALIDAD DE QUIMISTÁN

SANTA BÁRBARA, HONDURAS, C. A.

ORDEN DE COMPRA

Nº 060032

F= 449



Quimistán, S.B., 24 de noviembre del 2020

Señor(es): Ferreteria Juan Quimistán S.B.

Sírvase entregar al portador la mercadería descrita a continuación y enviarnos su Factura para tramitar el pago.

CANT.	DESCRIPCIÓN	PRECIO	TOTAL
12	Doce pares guantes. para el fren da osoo.	30 =	L 360 =
	Asientos soso de compra		L 360 =

IMP. SAN PEDRO TEL.: 2552-2318 • R.T.N. 05019001049929 • 50 T/H/q ENUM. DEL 58,701 AL 61,200 • E. ELAB.: MAYO/2020

HECHO POR

AUTORIZADO POR



MUNICIPALIDAD DE QUIMISTÁN

SANTA BÁRBARA, HONDURAS, C. A.

ORDEN DE COMPRA

Nº 060038



Quimistán, S.B., 25 de noviembre del 2020

Señor(es): Pulperia H E R T Quimistán S.B.

Sírvase entregar al portador la mercadería descrita a continuación y enviarnos su Factura para tramitar el pago.

CANT.	DESCRIPCIÓN	PRECIO	TOTAL
15	Quince pag. bolsa Porro basurita Porque Central Quimistán S.B.	40:	L600=
	Seiscientos /empiró/		L600=

IMP. SAN PEDRO TEL.: 2552-2318 • R.T.N. 05019001049929 • 50 T/1/9 ENUM. DEL 58,701 AL 61,200 • F. ELAB.: MAYO/2020

HECHO POR

AUTORIZADO POR



MUNICIPALIDAD DE QUIMISTÁN

SANTA BÁRBARA, HONDURAS, C. A.

ORDEN DE COMPRA

Nº 060039



Señor(es): Abarroteria Carol Pinolejo Quimistán, S.B., 25 de Noviembre del 20 20

Sírvase entregar al portador la mercadería descrita a continuación y enviarnos su Factura para tramitar el pago.

CANT.	DESCRIPCIÓN	PRECIO	TOTAL
8	Ocho fardos de café	2,280.00	18,240.00
48	Cuarenta y ocho fardo de azúcar	198.00	9,504.00
19	Diecinueve cajo manteca Kilo	790.00	15,010.00
20	Veinte @ de sal	33.75	675.00
120	Cientoveinte fardo harina de maiz	150.00	18,000.00
120	Cientoveinte fardo harina trigo	200.00	24,000.00
200	Doscientos unidades de avena	22.00	4,400.00
5	Cinco qq frijoles	1800.00	9,000.00
71	Setenta y un fardos de arroz	190.00	13,490.00
9	Nueve cajas consome de pollo	240.00	2,160.00
16	Dieciseis fardos espagueti	330.00	5,280.00

IMP SAN PEDRO TEL.: 2552-2318 • R.T.N. 05019001049929 • 50 T/I/q ENUM. DEL 58,701 AL 61,200 • E. ELAB.: MAYO/2020

HECHO POR

AUTORIZADO POR



MUNICIPALIDAD DE QUIMISTÁN

SANTA BÁRBARA, HONDURAS, C. A.

ORDEN DE COMPRA

Nº 060040



Señor(es): Abarroteria Carol Pinolejo Quimistán, S.B., 25 de Noviembre del 20 20

Sírvase entregar al portador la mercadería descrita a continuación y enviarnos su Factura para tramitar el pago.

CANT.	DESCRIPCIÓN	PRECIO	TOTAL
5	Cinco cajas sofrito	696.00	3,480.00
50	Cinuenta fardos Jabon	173.00	8,650.00
10	Diez fardo papel higiénico	540.00	5,400.00
Elaboracion de alimentos para personas afectadas por Tormento Tropical ETA			
Cientotraisiete mil / Doscientos Ochenta y nueve /empilas			137,289.00

IMP SAN PEDRO TEL.: 2552-2318 • R.T.N. 05019001049929 • 50 T/I/q ENUM. DEL 58,701 AL 61,200 • E. ELAB.: MAYO/2020

HECHO POR

AUTORIZADO POR



MUNICIPALIDAD DE QUIMISTÁN

SANTA BÁRBARA, HONDURAS, C. A.

ORDEN DE COMPRA

Nº 060047



Señor(es): Edgar Josue Hernandez Abarroteria Mejia (Precio Justo) Quimistán, S.B., 25 de Noviembre del 20 20

Sírvase entregar al portador la mercadería descrita a continuación y enviarnos su Factura para tramitar el pago.

CANT.	DESCRIPCIÓN	PRECIO	TOTAL
168	Ciento sesenta y ocho fardos azúcar	200.00	33,600.00
15	Quince cajas manteca kilo	750.00	11,250.00
28	Veintiocho cajas manteca libra	720.00	20,160.00
14	Catorce fardos café medalla	2,400.00	33,600.00
4	Cuatro paq. frijol	1,000.00	4,000.00
10	Diez paq. agua en bolsa	10.00	100.00
10	Diez paq. agua en bote	155.00	1,550.00
60	Seventy fardos maseca	150.00	9,000.00
5	Cinco lbs. café	40.00	200.00
Elaboración de Alimentos para Personas afectados por Tormenta Tropical ETA			
Cientotrecientos Cuatrocientos y Seenta limpias			113,460.00

IMP. SAN PEDRO TEL.: 2552-2318 • R.T.N. 05019001049929 • 50 T/H/q ENUM. DEL 58,701 AL 61,200 • F. ELAB.: MAYO/2020

HECHO POR

AUTORIZADO POR



MUNICIPALIDAD DE QUIMISTÁN

SANTA BÁRBARA, HONDURAS, C. A.

ORDEN DE COMPRA

Nº 060042



Señor(es): Edgar Josué Hernández Abarroteria Mejía (Precio Justo) Quimistán, S.B., 25 de Noviembre del 2020

Sírvase entregar al portador la mercadería descrita a continuación y enviarnos su Factura para tramitar el pago.

CANT.	DESCRIPCIÓN	PRECIO	TOTAL
9	Nueve qq frijol	1,400.00	12,600.00
30	Treinta paq. bolsa 7x14	30.00	900.00
30	Treinta paq. bolsa 15x2	30.00	900.00
10	Diez cajas monteca	750.00	7,500.00
85	Ochenta y cinco fardo azúcar	200.00	17,000.00
65	Seenta y cinco fardo maseca	150.00	9,750.00
14	Catorce fardo cafe	2,400.00	33,600.00
3	Tres cajas vaso termico	420.00	1,260.00
2	Dos fardos wchara	600.00	1,200.00
80	Ochenta paq. bolsa con agua	10.00	800.00
71	Setenta y un paq. agua en bote	155.00	11,005.00

IMP. SAN PEDRO TEL.: 2552-2318 • R.T.N. 05019001049929 • 50 T/v/q ENUM. DEL 58,701 AL 61,200 • F. ELAB.: MAYO/2020

HECHO POR

AUTORIZADO POR



MUNICIPALIDAD DE QUIMISTÁN

SANTA BÁRBARA, HONDURAS, C. A.

ORDEN DE COMPRA

Nº 060043



Quimistán, S.B., 25 de Noviembre del 2020
Señor(es): Edgar Josue Hernandez - 2 Abarroteria Mejia (Precio Justo)

Sírvase entregar al portador la mercadería descrita a continuación y enviarnos su Factura para tramitar el pago.

CANT.	DESCRIPCIÓN	PRECIO	TOTAL
6	Seis cajas vaso	400.00	2,400.00
3	Tres fardo plastico plato	290.00	870.00
8	Ocho galon aceite	285.00	2,280.00
25	Veinticinco fardo arroz	247.60	6,190.00
9	Nueve fardo sal	124.4	1,120.00
2	Dos fardo espagueti	375.00	750.00
1	Un fardo wbierto	850.00	850.00
28	Veintiocho lbs. café	40.00	1,120.00
1	Una caja montecón	710.00	710.00
37	Treinta y siete fardo azucar	200.00	7,400.00
Ciento veintemil Doscientos Cinco con piro y exacto			120,205.00

IMP. SAN PEDRO TEL.: 2552-2318 • R.T.N. 05019001049929 • 50 T/h/q. ENUM. DEL 58,701 AL 61,200 • F. ELAB.: MAYO/2020

HECHO POR

AUTORIZADO POR



MUNICIPALIDAD DE QUIMISTÁN

SANTA BÁRBARA, HONDURAS, C. A.

ORDEN DE COMPRA

Nº 060044



Señor(es):

Quimistán, S.B.,

25

de

Noviembre

del 20

26

Edgar Josué Hernández Abanotero Myia (Primo Justo).

Sírvase entregar al portador la mercadería descrita a continuación y enviarnos su Factura para tramitar el pago.

CANT.	DESCRIPCIÓN	PRECIO	TOTAL
23	Ventitres fardos arroz	226.08	5,200.00
69	sesentay nueve fardos maseca	150.00	10,350.00
20	Veinte pag. agua	100.00	2,000.00
30	treinta pag. agua en bote 1/2	155.00	4,650.00
20	Veinte pag. agua en bolsa	10.00	200.00
12	Doce fardos sal	125.00	1,500.00
12	Doce fardo cafe	2391.66	28,700.00
10	Diez fardo espagueti	320.00	3,200.00
10	Diez caja frijol	1,400.00	14,000.00
11	Once caja mantea kilo	750.00	8,250.00
3	tres fardo harina	195.00	585.00
Setenta y ocho mil Seiscientos treinta y cinco Lempiras			78,635.00

IMP. SAN PEDRO TEL.: 2552-2318 • R.T.N. 05019001049929 • 50 T/hg ENUM. DEL 58,701 AL 61,200 • F. ELAB.: MAYO/2020

RECIBO POR

AUTORIZADO POR



MUNICIPALIDAD DE QUIMISTÁN

SANTA BÁRBARA, HONDURAS, C. A.

ORDEN DE COMPRA

Nº 060053



Quimistán, S.B., 26 de Noviembre del 2020

Señor(es): Comercializadora San Antonio.

Sírvase entregar al portador la mercadería descrita a continuación y enviarnos su Factura para tramitar el pago.

CANT.	DESCRIPCIÓN	PRECIO	TOTAL
15	Quince botes con agua	10.00	150.00
15	Quince refresco en lata	15.00	225.00
5	Cinco pag. bolsa para basurero	30.435	152.18
5	Cinco pag. bolsa para barril	21.739	108.70
3	Tres pag. cuchara pequeña	8.696	26.09
10	Diez pag. vaso termico #6	11.226	112.26
5	Cinco pag. vaso de seshale #10	21.730	108.65
1	Un bote cloro grande	70.00	70.00
1	Un bote desinfectante grande	70.00	70.00
1	Un rollo papel sanitario	109.191	109.19
1	Un bote de detergente grande	70.609	70.61
2	Dos bolsas de azúcar de 2 lbs.	54.774	54.77
2	Dos botes de cremora	20.990	41.98
1	Mil Cuatrocientos Quince lempiras	93.035	186.07
			1,415.5

Atención al Contribuyente

HECHO POR



AUTORIZADO POR

IMP. SAN PEDRO TEL.: 2552-7318 • R.T.M. 0501400149929 • 50 T/U/q ENUM. DEL 58,701 AL 61,200 • E. ELAB.: MAYO/2020



MUNICIPALIDAD DE QUIMISTÁN

SANTA BÁRBARA, HONDURAS, C. A.

ORDEN DE COMPRA

Nº 060054



Quimistán, S.B., 26 de Noviembre del 2020

Señor(es): Inversiones Vaquiro's (Gema Judith Martinez Caballero)

Sírvase entregar al portador la mercadería descrita a continuación y enviarnos su Factura para tramitar el pago.

CANT.	DESCRIPCIÓN	PRECIO	TOTAL
1	Una orden para reparación y mantenimiento de Impresora Epson L575 Solicitado por: Danis Carolina Perez Contadora Municipal. Impuesto Incluido	550.00	550.00
	Quinientos Cincuenta lempiras exactos		550.00

IMP. SAN PEDRO TEL.: 2552-2318 • R.T.N. 05019001049929 • 50 T/I/q ENUM. DEL 58,701 AL 61,200 • F. ELAB.: MAYO/2020

HECHO POR

AUTORIZADO POR



MUNICIPALIDAD DE QUIMISTÁN

SANTA BÁRBARA, HONDURAS, C. A.

ORDEN DE COMPRA

Nº 060064



Señor(es): Comercial Pinaltejo Quimistán, S.B., 27 de Noviembre del 2020

Sírvase entregar al portador la mercadería descrita a continuación y enviarnos su Factura para tramitar el pago.

CANT.	DESCRIPCIÓN	PRECIO	TOTAL
1	Un galon aceite de 2 tiempos	676.00	676.00
1	Un rollo cuerda de chopeadora	1,105.00	1,105.00
	Chopeadora Municipal.		
	Mr. Setecientos Setenta y cinco pesos y 00/100		1,775.00

IMP SAN PEDRO TEL.: 2552-2318 • R.T.N. 05019001049929 • 50 T/I/q ENUM. DEL 58,701 AL 61,200 • F. ELAB.: MAYO/2020

HECHO POR

AUTORIZADO POR



MUNICIPALIDAD DE QUIMISTÁN

SANTA BÁRBARA, HONDURAS, C. A.

ORDEN DE COMPRA

Nº 060077



Quimistán, S.B.,

30

de

Noviembre

del 20

20

Señor(es): Carpinterio Leon Quimistán

Sírvase entregar al portador la mercadería descrita a continuación y enviarnos su Factura para tramitar el pago.

CANT.	DESCRIPCIÓN	PRECIO	TOTAL
1	Una Orden para compra de ataúd para el difunto Julio Cesar Santos Solicitado por: Jose Daniel Fernandez de Cornejeros	1,725.00	1,725.00
Mil Setecientos veinticinco lempiras exactos			1,725.00

IMP. SAN PEDRO TEL.: 2552-2318 • R.T.N. 05019001049929 • 50 T/1/q ENUM. DEL 58,701 AL 61,200 • F. ELAB.: MAYO/2020

HECHO POR

AUTORIZADO POR



MUNICIPALIDAD DE QUIMISTÁN

SANTA BÁRBARA, HONDURAS, C. A.

ORDEN DE COMPRA

Nº 060076



Quimistán, S.B., 30 de noviembre del 2020

Señor(es): Comercial Justo Rinalto

Sírvase entregar al portador la mercadería descrita a continuación y enviarnos su Factura para tramitar el pago.

CANT.	DESCRIPCIÓN	PRECIO	TOTAL
2	Dos Chimbo de gas para estufas para de Emergencias municipales Albergues Segun solicitud adjunta	1230	L 2,460
Dos mil Cuatrocientos sesenta / copiar			L 2,460

IMP. SAN PEDRO TEL.: 2552-2318 • R.T.N. 05019001049929 • 50 T/I/q ENUM. DEL 58,701 AL 61,200 • F. ELAB.: MAYO/2020

HECHO POR

AUTORIZADO POR



MUNICIPALIDAD DE QUIMISTÁN

SANTA BÁRBARA, HONDURAS, C. A.

ORDEN DE COMPRA

Nº 060088



Señor(es): DIVASA. S. De R.L. Quimistán, S.B., 30 de Noviembre del 2020

Sírvase entregar al portador la mercadería descrita a continuación y enviarnos su Factura para tramitar el pago.

CANT.	DESCRIPCIÓN	PRECIO	TOTAL
50	Cinwento archivador carta	41.66 36.25	2,083.00

IMP. SAN PEDRO TEL.: 2552-2318 • R.T. 1994 • 50 T/1/q ENUM. DEL 58,701 AL 61,200 • F. ELAB.: MAYO/2020

HECHO POR



AUTORIZADO POR



MUNICIPALIDAD DE QUIMISTÁN

SANTA BÁRBARA, HONDURAS, C. A.

ORDEN DE COMPRA

Nº 060089



Señor(es): DIVASA. S. De. R.L. Quimistán, S.B., 30 de Noviembre del 2020

Sírvase entregar al portador la mercadería descrita a continuación y enviarnos su Factura para tramitar el pago.

CANT.	DESCRIPCIÓN	PRECIO	TOTAL
50	Cinuenta archivador carta	41.66	2,083.00
3	Tres batería maxell alkalina AA (paq 2)	26.25	78.75
3	Tres batería maxell alkalina AAA (paq 2)	27.00	81.00
36	Treinta y seis bolígrafo Bic clásico negro	3.51	126.36
3	Tres calculadora Canon de 12 dígitos.	355.50	1,066.50
2	Dos cartulina opalina Lisa blanca carta	194.35	388.70
4	Cuatro tinta Epson LQ-590	360.36	1,441.44
3	Tres clip grande executive (caja 100)	13.99	41.97
6	Seis clip pequeño (caja de 100)	5.95	35.70
6	Seis corrector lápiz	9.74	58.44
2	Dos cubierta plástica cristal carta (paq 50)	160.83	321.66
2	Dos cubierta plástica negra (paq 50)	195.00	390.00
1	Una cubierta plástica (paq 50)	306.72	306.72

IMP. SAN PEDRO TEL.: 2552-2318 • R.T.N. 05019001049929 • 50 T/I/q. ENUM. DEL 58,701 AL 61,200 • E. ELAB.: MAYO/2020

HECHO POR

AUTORIZADO POR



MUNICIPALIDAD DE QUIMISTÁN

SANTA BÁRBARA, HONDURAS, C. A.

ORDEN DE COMPRA

Nº 060090



Señor(es): DIVASA. S. De. R.L. Quimistán, S.B., 30 de Noviembre del 2020

Sírvase entregar al portador la mercadería descrita a continuación y enviarnos su Factura para tramitar el pago.

CANT.	DESCRIPCIÓN	PRECIO	TOTAL
1	Una cubierta plástica negro (paq 50)	308.27	308.27
6	Seis folder carta (caja 100)	100.97	605.82
3	Tres (resmas 100) folder legal	165.12	495.36
1	Una (bolsa 1/4 lb) Hule #33	20.40	20.40
36	Treinta y seis lápiz grafito HB2	1.29	46.44
6	Seis marcador acrílico negro expo	24.98	149.88
6	Seis marcador acrílico negro genial	9.52	57.12
9	Nueve marcador fluorescente amarillo	26.88	241.92
3	Tres marcador fluorescente verde	26.88	80.64
6	Seis marcador permanente negro	8.47	50.82
6	Seis marcador permanente negro	35.95	215.70
6	Seis masking Tape 3/4x30 (Rollo)	8.43	50.58
2	Dos mouse inalámbrico USB negro	208.69	417.38

IMP. SAN PEDRO TEL.: 2552-2318 • R.T.N. 05019001049929 • 50 T/I/q. ENUM. DEL 58,701 AL 61,200 • E. ELAB.: MAYO/2020

HECHO POR

AUTORIZADO POR



MUNICIPALIDAD DE QUIMISTÁN

SANTA BÁRBARA, HONDURAS, C. A.

ORDEN DE COMPRA

Nº 060097



Quimistán, S.B.,

30

de Noviembre

del 20

Señor(es):

DIVASA. S. De. R.L.

Sírvase entregar al portador la mercadería descrita a continuación y enviarnos su Factura para tramitar el pago.

CANT.	Para Uso Oficinas	DESCRIPCIÓN Municipales.	PRECIO	TOTAL
50	Cinuenta	papel bond carta (resma scchys.)	73.12	3,656.00
6	Seis	pegamento en barra UHU	54.72	328.32
12	Doce	post it bandero tipo flecha (paq. 5)	28.17	338.04
2	Dos	set teclado + mouse inalámbrico	862.61	1,725.22
30	Treinta	sobre manila 10x15	2.56	76.80
6	Seis	Tape avana 2" grande (Rollo)	31.02	186.12
6	Seis	Tape Transparente 3/4x27 (rollo)	2.40	14.40
6	Seis	Tijera maped 8-3/4 cacha negra	35.55	213.30
8	Ocho	Tinta Epson negra L200/L210/L350/L355/L580	273.56	2,188.48
2	Dos	tinta plasmohackilla roll on negro	38.34	76.68
1	Un	UPS APC 850VA BE 850M2 98atidas 296 12v	2,490.79	2,490.79
		Impuesto Incluirlo		
		Veintitres mil Cuatrocientos Setenta y cinco Lempiras 00/96		23,465.96

IMP. SAN PEDRO TEL.: 2552-2318 • R.T.N. 05019001049929 • 50 T/I/q ENUM. DEL 58,701 AL 61,200 • F. ELAB.: MAYO/2020

HECHO POR

AUTORIZADO POR